**S**quis sit effectus sponsalium. *Cap. iiii.*

**S**pousalia contrahunt duobz modis. qz qnqz cōtrahuntur sub peditōe apposita. qnqz pure. Si cōtrahant s. peditōe apposita hoc p̄t esse mults modis. qm aut cōditio apposita est possibilis aut impossibilis aut ncēaria. Si sit impossibilis puta qz dicit cōtrahā tecū si terigero digito ce lī. Aut ncēaria: puta qz dicit cōtraham tecū si sol oriat cras. vñ aliud sile. Iste peditōes dñt bēri p nō adiect. i. p n̄ apposit. Si aut peditō sit possibilis aut est honesta aut inhonestā. si sit honesta. puta qz dicit cōtrahā tecū si pater meus voluerit. resi dederis mibi cētū marcas. Si peditō nō adimpleat nō tenet matrimonium consummare donec conditio fuerit ad impleta etiam si contrahendo sponsalia fuerit appositorum iumentum. Sed debet intelligi semper nisi carnalis copula

## Tracta. vii. prime partis

fuerit subsecuta inter eos. qz tunc dicitur verum matrimonium  
inter eos. qz tūc videt p̄ditio apposita recessisse. Si vero con-  
ditio in honesta sit et sit p̄tra naturā et substātiā et bona matri-  
monij. puta qz dicit p̄hā tecū si. p̄cures tibi venena sterilitatis  
vñ pro pecunia adulterandā te tradas. vñ donec inueniā aliaz  
pulciorē. Ista p̄ditio viciat p̄ctū. ita qz nec sunt sp̄osalia nec  
matrimonij. Si p̄o p̄ditio sit in honesta s̄z nō sit p̄ naturā et  
substātiā et bona matrimonij. puta qz dicit p̄hā tecū si hoiez in-  
terficeret vñ si furtū feceret. vñ silia. pro nō adiecta debz haberi  
et est abiecta. et tenet sp̄osalia. Plotādū tñ qz l̄ dictū sit qz sp̄o  
salia pñt p̄hī sub p̄ditio e. p̄missa pecunie. nō tñ p̄t p̄mitti pe-  
cunia in modū pene et si. p̄missa fuerit nō tenet pene. p̄missio.  
nec p̄t peti. vt si dicat sic. nisi p̄hero tecū tibi dabo centū mar-  
cas. nō em̄ valz p̄ditio pene cū libera debet esse p̄iugia. ff. de  
ver. ob. l. tua. de sp̄o. c. velut. extra. eo. c. requisiti. z. c. gēma  
L. de sp̄o. l. arras z. l. mulier. Si aut̄ p̄trahant sp̄osalia pure  
i. sine p̄ditioe. et sunt ambo apti ad matrimonij p̄trahēdū si in  
sp̄osalib⁹ p̄hēdis interienerit iuramētū p̄pellēdi sunt p̄ exco  
cationē p̄summare matrimonij. nisi forte timeat de uxoricidio  
vel de aliq alio p̄culo. Et si alter ipoz p̄herit cū alia p̄ p̄ba de  
pñtī inūigaf ei pñia de piurio et fide metuta et absoluat ab exco  
municatōe. si aut̄ no interienerit iuramētū monēdi sunt ma-  
trimonijz p̄summare nō cogendi qz inuite nuptie solēt malos  
prouētus habere. xxi. q. ij. c. i. z. ij. Si aut̄ neuter est in etate  
nubili tenet expectare donec veniat ad annos etatē legitime  
ad matrimonij p̄trahēdū. Et idē dico si vñus est in etate le-  
gitimā. ali⁹ nō. qz ille qz est in etate legitima tenet alii⁹ expecta-  
re. vñ si se mutuo absoluūt poterūt iudicio ecclie separari.